



2022年6月20日

各 位

会社名 住友ベークライト株式会社
 代表者名 代表取締役社長 藤原 一彦
 (コード番号 4203 東証プライム市場)

問合せ先 総務本部 コーポレート・コミュニケーション部長 植田 毅
 (TEL 03-5462-4165)

(訂正) 「2022年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」
 の一部訂正について

当社は、2022年5月16日に開示しました「2022年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の記載内容について一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、数値データには訂正はありません。
 訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の内容

<添付資料 15ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

(2) セグメント収益および業績

【訂正前】

当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)2	合計	調整額 (注)3	連結財務 諸表計上額
	半導体 関連材料	高機能 プラス チック	クオリティ オブライフ 関連製品				
売上収益							
外部顧客への売上 収益	75,787	92,244	94,444	639	263,114	—	263,114
セグメント間の内部 売上収益または振替高	—	158	1	—	159	△159	—
計	75,787	92,402	94,445	639	263,273	△159	263,114
セグメント損益 (事業利益)(注)1	16,506	5,934	7,427	110	29,976	△3,487	26,489
セグメント資産	116,669	119,551	115,135	1,093	352,448	18,388	370,836
その他の項目							
減価償却費及び 償却費(注)4	3,103	4,602	4,816	30	12,552	670	13,221
減損損失	—	392	17	886	1,295	—	1,295
資本的支出(注)4	4,630	3,952	<u>5,497</u>	49	<u>14,128</u>	280	<u>14,408</u>

- (注) 1 セグメント損益(事業利益)は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。
- 2 「その他」の区分は、試験研究の受託、土地の賃貸等を含んでおります。
- 3 調整額は、次のとおりであります。
- (1) 「セグメント損益」の調整額△3,487百万円には、セグメント間取引消去△26百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△3,461百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない基礎研究費用等であります。
- (2) 「セグメント資産」の調整額18,388百万円には、セグメント間取引消去△511百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産18,900百万円が含まれております。全社資産の主なものは、当社での投資有価証券、基礎研究および当社の一般管理部門に係る資産等であります。
- (3) 「資本的支出」の調整額280百万円は、主に基礎研究および当社の一般管理部門への設備投資額であります。
- 4 減価償却費及び償却費、資本的支出には、使用权資産に係る金額を含めております。

【訂正後】

当連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)2	合計	調整額 (注)3	連結財務 諸表計上額
	半導体 関連材料	高機能 プラス チック	クオリティ オブライフ 関連製品				
売上収益							
外部顧客への売上 収益	75,787	92,244	94,444	639	263,114	—	263,114
セグメント間の内部 売上収益または振替高	—	158	1	—	159	△159	—
計	75,787	92,402	94,445	639	263,273	△159	263,114
セグメント損益 (事業利益)(注)1	16,506	5,934	7,427	110	29,976	△3,487	26,489
セグメント資産	116,669	119,551	115,135	1,093	352,448	18,388	370,836
その他の項目							
減価償却費及び 償却費(注)4	3,103	4,602	4,816	30	12,552	670	13,221
減損損失	—	392	17	886	1,295	—	1,295
資本的支出(注)4	4,630	3,952	<u>5,151</u>	49	<u>13,783</u>	280	<u>14,063</u>

- (注) 1 セグメント損益(事業利益)は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出しております。
- 2 「その他」の区分は、試験研究の受託、土地の賃貸等を含んでおります。
- 3 調整額は、次のとおりであります。
- (1) 「セグメント損益」の調整額△3,487百万円には、セグメント間取引消去△26百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△3,461百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない基礎研究費用等であります。
- (2) 「セグメント資産」の調整額18,388百万円には、セグメント間取引消去△511百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産18,900百万円が含まれております。全社資産の主なものは、当社での投資有価証券、基礎研究および当社の一般管理部門に係る資産等であります。
- (3) 「資本的支出」の調整額280百万円は、主に基礎研究および当社の一般管理部門への設備投資額であります。
- 4 減価償却費及び償却費、資本的支出には、使用权資産に係る金額を含めております。

2. 訂正の理由

2022年3月期決算短信の（セグメント情報）について、記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであります。

以 上